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Murati Ba

asqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2010 dhe shenimet shpjegie

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

1. Pasqyra e Bilancit Kontabel me 31 Dhjetor 2010

Shenime

2010

2009 |

9.772.050

Aktivet Afatshkurtera 9.558.087 |
1[Aktivet Monetare 1.441.193 =
>Banka 481.782
>Arka 959.411
2|Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3|Aktive te tjera financiare afat-shkurtera 6.762.422
>Kliente per mallra, produkte e sherbime { - 3.607.909
>Debitore/Kreditore te tjere
>Tatimi mbi fitimin 108.653
>TVSH
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 3.045.860
4|{Inventari 617.944
>Lendet e para 617.944
>Inventar | imet )
>Prodhim ne proces
>Produkte te gatshme
>Mallra per rishitje
>Parapagesat per furnizime }
5] Aktivet biologjike afat-shkurtera 0 0
| 6]Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje 0 = 0]
| 7[Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 950.500 '950.500|
>Shpenzime te periudhave te ardhshme 950.500 350.500§
Il |Aktivet afatgjata 2.136.243

1}Investimet financiare afatgjata

2|Aktivet afatgjata materiale 2.136.243
i |Toka
i |Ndertesa
i |Makineri dhe paisje 2.136.243

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vlere kontab

3]Aktivet biologjike afat-gjata

4|Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

i

Kapital aksionar i papaguar

=2

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE (1 +11)




Murati Ba

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllct ine 31.12.2010 dhe shenimet shpjeguese
kruhet

Shumat shprehen ne leke, perndryshe sh

T PASIVE KAPITALT _ [ihenime| 2010 2009
I |Pasivet Afatshkurtra 714.368| 702.959
1]Derivative 0 - Y
2[Huamarrjet 0 0
>Overdrafte bankare
>Huamarrje afatshkurter
3|Huat dhe parapagimet 714.368 _702.959
>Te pagueshme ndaj furnitoreve
>Te pagueshme ndaj punonjesve 359.655
>Detyrime per Sigurimet Shoq. Shend. - 102.062 ___191.408
>Detyrime per TAP-in 31.100, 44.500
>Detyrime per Tatim Fitimin ) T 70.000]
>Detyrime per TVSH-ne. 221.551 | T 447.057
>Detyrime per Tatimin ne burim. ‘: ) ..__.j-. i
>Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve. | w
>Dividente per tu paguar | | =T |
>Debitore dhe Kreditore te tjere. = | |
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0| o 0}
5|Provizionet afatshkurtera |
Il [Pasivet Afatgjata 1.753.329 1.753.329)
1]{Huat afatgjata 0 e w
>Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare ORTAK B |
>Bonot e konvertueshme |
2|Huamarrje te tjera afatgjata k 0] {
3|Provizione afatgjata 1.753.329
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0
TOTALI | PASIVEVE 2.467.697
Il [Kapitali 9.440.60%
Aksionet e pakices (perdoret vetem per pasqyrat
financiare te konsoliduara) 0 0
2 Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara) .
3|Kapitali aksionar 100.000 100.000
4|Primi i aksionit Ty
5|Njesite ose aksionet e thesarit (negative) E
6|Rezerva statusore
7|Rezerva ligjore 209.033 150.000
8|Rezerva te tjera 500.000) 500.000
9|Fitimet e pashperndara 7.056.424 5.934.805
10[Fitimi (humbja) e vitit financiar 1.575.148 1.180.652
]TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1+11+111) 11.908.302 10.321.745

Ny Al
4,




Murati Ba

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbylict me 31.12.2010 dhe shenimet 511 iezuese

egi

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

2. Pasayra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te Periudhes 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2010

| Shanime Viti"ushgimor
: Al 1 311422010 i
1|Shitjet neto | 20.502.036
2|Te ardhurat e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit _ 0
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme
dhe prodhimit ne proces.
4|Materialet e konsumuara B 10.686.714
5|Kosto e punes (i+ii+iii) ‘ 5.261.994
Pagat e personelit ) 4.625.161|
Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe »
|___|shendetsore i 636.633 I
[ 6|Amortizimi dhe zhvleresimet | 251.520
7|Shpenzime te tjera( Gjoba 93460) B 2.524.020]
8|Totali i Shpenzimeve (4-7) : o 18.724.248
Fitimi (humbja) nga veprimtaria k e (1+2+/-3-
4 s\t ( ja) nga vep a kryesore (1+2+/-3- 1.777.788]  1.311.836
10|Investimet financiare afatgjata | 0
11|Te ardhurat dhe shpenzimet nga pjesemarrjet
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare: b
121 Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime tz tjera |
___lfinanciare afatgjata | o i
12,2|Te ardhura dhe shpenzime nga interesi | -17.239
12,3|Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit T S
12,4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare ‘ i i
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve ! ==
oo f -17.239 0
14|Fitimi (humbja) para tatimit_(9+11+13) | 1.760.549 1. 36
Shpenzime te panjohura I 93.460 -
15]Shpenzimet e tatimit mbi fitimin - 185.401 131.184|
16]Fitimi (humbja) neto i vitit financiar (14+15) | 1.575.148 “1.180.652|
17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara | :

B
3




Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2010 dhe sheninmiet st pis

Murati Ba

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

3. Pasqyra e Flukseve Monetare per Periuchen 1 Jznar deri me 31 Dhjetor 201C

nr

Sherme

2010

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

8.579.345

MM te arketuara nga klientet

25.615.290

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

-16.858.460

MM te ardhura nga veprimtaria

Interes | paguar

-17.485

Tatim mbi fitimin | paguar

-160.000

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

-1.624.105

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e
arketuara

Blerje Aktivesh Afatgjata Materiale

-1.624.105

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interes | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarine investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

6.955.240

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

168.673

i
i
i
|
i
i

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

1.441.192

168.973 |

|
|
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Shogeria" : Murati Ba

NiptL
Tirane

J P

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per vitin 2010

L
Shpenzimet Leke Te ardhurat Leke |
1 |
Shpenzime Materiale 10686714 Te ardhura nga sherbimet 20502036J3
Shpenzime Paga 4625161 Te ardhura nga interesat 246!
Shpenzime kontrib sig.shoq 636833 o
Shpenzime komisine banke 17485 ]
Taksa dogane 335625 E
Shpenzime celulari 268680 '
Gjoba | 93460 |
Siguracion oferte 62147 [
Shpenzime te pergji dieta 1010525 | |
Shpenzime furnitura 753583 |
Amortizim | mj/kryesore 251520 |
Shuma 18741733 ( [

1z

Administratori BaftjaMurati

U
TIRAN

£ ALBANIA



N 090

SHENIMET SPJEGUESE
e SPJEGUESE

B Shenimet ge shpjegoi ne zerat e ndryshem te pa
Aktive Afat Shkurtera

1 Banka Komb Treg

Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Kliente per malira ,produkte e sherbime
Tatim | derdhur paradhenie

Tatim IFitimi vitit ushtrimor mbi pagese
Tatim | derdhur teper

Tatim nga viti | kaluar

Tvsh-ja

Tvsh e zbritshme ne celje te vitit

Tvsh e zbritshme ne blerje gjete vitit
Tvsh e pagushme ne shitje gjate vitit
Tvsh e zbritshme ne mbyllje te vitit
Fatura te pa likujduara furnitoreve
Te pagushme ndaj punonjesve

Detyrime per sig shoq shend

Detyrime per Tapin

Detyrime per Tatim Fitimin
Detyrime per Tvsh-ne

Detyrime per tatim ne burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Rezervat Statuore

( Fitimi (Humbja )e vitit financiar

1 Aktivet Monetare i o
sAivetMonetare == © @

LL\,.
Banka

Nr Emril bankes Monedha Nr Llogarise
Valute  fundviti  Leke

1sqyrave financiare

1441193 leke

— 959411 |eke

Viera ne

481781 leke

3607909 Leke
160000 Leke
185401 Leke
108653 Leke

134054 Leke

2603269 leke

1960671 Leke

359655 Leke
102062 Leke

31100 leke

221551 Leke

1575148 [eke

O

/%wf



Fitimi | ushtrimit 1575148 Leke

Shpenzime te pazbritshme 93460 Leke
Fitimi para tatimit 1854009 Leke
Tatim mbi fitimin ' 185401 Leke
C Shenime te tjera shpjeguse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodk 13 pes
dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka,

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontavel te meparshme te konstatuara gjate 1:1i jches
reportuse dhe ge korrigjim nuk ka.

SHENIMET SHPJEGUESE
SQARIM
Dhenia e shenimeve shjeguese ne kete pjese eshie & detyrushme sipas SKK2

Plotesimi | te dhenave te kesaj pjese eshte bere sipas kerkesave dhe structures standarte t:
percaktuar ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafi 49-55 rradha e dhenies se spiegimeve duhet te

a) Informacion I pergjithshem dhe politikat kontabel
b) Shenime qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
c) Shenime te tjera shpjeguese

Bilanci eshte hartuar duke plotesuar kerkesat e i
pasqyrat financiare “ si dhe te Standarteve Komb

jit nr 9228 date 29.04.2004 “ per kontabi'itetn dhe
> Kontabilitetit.

Politikat kontabel te ndjekura nga shogeria ne harti
mbyliura me 31.12.2010 jane ato te pasagyruara n:

N perfundimtar te pasqyrave fir

%

Hartimi | pasayrave financiare te shogerise eshte bere nga te trete dhe konkretisht nga zyre
kontabiliteti Kontabel | miratuar.

Kontabiliteti mbahet me ane te regjistrimeve kontahel
mundeson pasgyrimin e sakte e te plote te inform
hartimin e pasqyrave financiare.

duke perdorur sistemin centra | zat
kel ,ge eshte | dormosd

Pasqyrat financiare te shogerise jane te plota dhe te sakte duke shprehur garte giendj:n e mike
dhe financiare te shogerise me date 31.12.2010.

+

Rezultati | ushtrimit 2010 eshte nxjerre ne rrugerte drej

te kontable ,duke pasqyruar te plot zte zjitha
te ardhurat dhe shpenzimet e ushtrimit ,duke nxjerre keshtu nie rezultat te plote dhe te sakie i«

fund te vitit.

Shpjegime konkrete mbi hartimin e pasqyrave fina
shenimeve shpjeguese bashkengjitur pasgyrave Finan

¢ shogerise jane ne jane ne -asq i

Per Drejtimin e Njesise Eionomike

/ Bas .
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